
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования   

«Чеченский государственный университет  

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»   

  

ПРИКАЗ  

  

29.08.2025                                                                                                         №290/03-22 

г. Грозный   

  
  

О зачислении для обучения по направлениям подготовки  

магистратуры на места с полным возмещением оплаты за обучение  

по заочной форме обучения  

  
  

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Чеченский государственный 

университет имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова» на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам магистратуры на 

2025/2026 учебный год, утвержденных решением ученого совета ФГБОУ ВО 

«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» от 26.12.2024 г., 

протокол №12, и решением приемной комиссии университета, 

п р и к а з ы в а ю:  

  

1. Зачислить с 1 сентября 2025 г. в состав студентов ФГБОУ ВО «Чеченский 

государственный университет им. А. А. Кадырова» на 1 курс заочной формы 

обучения на места с полным возмещением оплаты за обучение следующих 

поступающих, успешно сдавших вступительные испытания и прошедших по 

конкурсу по направлениям подготовки магистратуры:  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



§ 1 

по направлению подготовки «45.04.02 Лингвистика» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Апаева Камета Баудиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Арсаханов Эскирхан Хизирович (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Дудаева Хава Асхабовна (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Исламова Марьям Маирбековна (ВО Бакалавриат) – 65 

5.  Кагерманова Марьям Муслимбековна (ВО Бакалавриат) – 61 

6.  Садуева Аминат Нурмагомедовна (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Хабизаева Раяна Даудовна (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 2 

по направлению подготовки «09.04.01 Информатика и вычислительная техника» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Алиева Марем Вахаевна (ВО Бакалавриат) – 66 

2.  Хататаева Лиза Ахмедовна (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

3.  Чертаев Ислам Османович (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

 

§ 3 

по направлению подготовки «38.04.04 Государственное и муниципальное управление» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Абдуев Абдурахман Бай-Алиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Абдурахманова Фатима Магомедовна (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Абуева Тамила Юсуповна (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Амаков Микаил Хусейнович (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Баханаев Асхаб Андиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

6.  Бачаева Динара Лемиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Белалова Хава Анзоровна (ВО Бакалавриат) – 61 

8.  Бисултанова Раяна Сайд-Махмадовна (ВО Бакалавриат) – 61 

9.  Буцугова Лиана Аслановна (ВО Бакалавриат) – 61 

10.  Висханова Раяна Мусаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

11.  Габаева Мата Мумадиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

12.  Гадаева Сафи Адхалимовна (ВО Бакалавриат) – 61 

13.  Гайбулатова Фариза Рамзановна (ВО Бакалавриат) – 61 

14.  Гацаева Хеди Ибрагимовна (ВО Бакалавриат) – 61 

15.  Гилхаева Амина Муслимовна (ВО Бакалавриат) – 61 

16.  Дацаев Ильяс Рамзанович (ВО Бакалавриат) – 61 

17.  Дендиева Лиана Рамзесовна (ВО Бакалавриат) – 61 

18.  Джамаева Малина Туркоевна (ВО Бакалавриат) – 61 

19.  Джаутханов Бислан Абубакарович (ВО Бакалавриат) – 61 

20.  Дзакаева Марина Супьяновна (ВО Бакалавриат) – 66 

21.  Дудуркаева Амина Исаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

22.  Ибрагимова Камила Мовсаровна (ВО Бакалавриат) – 61 

23.  Исламгариева Райяна Турпал- Алиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

24.  Карнаев Сурхо Русланович (ВО Бакалавриат) – 61 

25.  Магомадов Адам Вахаевич (ВО Бакалавриат) – 61 

26.  Матаева Зарифа Руслановна (ВО Бакалавриат) – 61 

27.  Мусхаджиев Турпал-Али Ахмадович (ВО Бакалавриат) – 61 

28.  Сайдаева Линда Матаевна (ВО Бакалавриат) – 61 



29.  Сайтаева Раяна Магомедовна (ВО Бакалавриат) – 61 

30.  Турлуев Хизир Саидахмедович (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

31.  Шамурзаев Зураб Тамерланович (ВО Бакалавриат) – 65 

32.  Шахбулатова Иман Сулимановна (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

33.  Эдиева Индира Лом-Алиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 4 

по направлению подготовки «38.04.05 Бизнес-информатика» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Баматгиреева Хеда Шахидовна (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Бутаев Райбек Рыхванович (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Мадагов Аюб Шаъманович (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Сайдулаев Турко Усманович (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Саюбова Селима Нуридовна (ВО Бакалавриат) – 61 

6.  Токалаев Яхья Резванович (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Шишиханова Иман Хусейновна (ВО Бакалавриат) – 61 

8.  Эдилов Эмир Лемаевич (ВО Бакалавриат) – 61 

9.  Эскиев Шамиль Висаитович (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 5 

по направлению подготовки «44.04.02 Психолого-педагогическое образование» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Байсаева Малика Исламовна (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Бакараева Сафия Султановна (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Давтаева Саламат Вахаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Мандиева Рамнат Халидовна (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Масаева Хава Увайсовна (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

6.  Чертаева Хеда Османовна (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

 

§ 6 

по направлению подготовки «40.04.01 Юриспруденция» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Агмерзаев Султан Сайпиевич (ВО Бакалавриат) – 66 

2.  Адалаев Мовсар Хамзатович (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

3.  Адашева Диана Мовладиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Айдамирова Лара Исаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Акаев Абубакар-Сидик Динмухаметович (ВО Бакалавриат) – 61 

6.  Алиев Муслим Имранович (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Ахмадов Сослан Арбиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

8.  Аюбова Зара Усмановна (ВО Бакалавриат) – 61 

9.  Баймурадов Арбик-Хаджи Сайдалиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

10.  Баталова Айшат Саид-Хамзатовна (ВО Бакалавриат) – 61 

11.  Бекмурзаева Танзила Исаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

12.  Бисултанов Расул Магомедович (ВО Бакалавриат) – 61 

13.  Дадаева Мата Руслановна (ВО Бакалавриат) – 61 

14.  Далдаев Масуд Магомедович (ВО Бакалавриат) – 61 

15.  Даудов Дауд Мурадович (ВО Бакалавриат) – 61 

16.  Даулмирзаева Марина Хизриевна (ВО Бакалавриат) – 61 

17.  Захаров Александр Евгениевич (ВО Специалитет, магистратура) – 66 



18.  Индербиев Аслан Рамзанович (ВО Бакалавриат) – 61 

19.  Исаев Зелимхан Хусейнович (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

20.  Кадиева Лиана Шахрудиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

21.  Каимова Мата Абдул-Халимовна (ВО Бакалавриат) – 61 

22.  Картоев Бекхан Саварбекович (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

23.  Кетиева Иман Усмановна (ВО Бакалавриат) – 61 

24.  Лысак Елена Андреевна (ВО Бакалавриат) – 61 

25.  Магамадова Амнат Хароновна (ВО Бакалавриат) – 61 

26.  Макаева Дагмара Ахмедовна (ВО Бакалавриат) – 65 

27.  Мациева Иман Аслановна (ВО Бакалавриат) – 70 

28.  Межидов Магомед Ширванович (ВО Бакалавриат) – 61 

29.  Межидова Иман Адамовна (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

30.  Музаев Джабраил Ибрагимович (ВО Бакалавриат) – 61 

31.  Мулаев Валид Махмадович (ВО Бакалавриат) – 61 

32.  Муртаев Эскерхан Алеханович (ВО Бакалавриат) – 61 

33.  Надаева Камила Русланиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

34.  Найбергер Стелла Александровна (ВО Бакалавриат) – 61 

35.  Рашитов Руслан Хуматиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

36.  Синбаригов Апти Хасанович (ВО Бакалавриат) – 61 

37.  Сулиманова Лейла Хусейновна (ВО Бакалавриат) – 61 

38.  Таймасханова Марьям Алихановна (ВО Бакалавриат) – 61 

39.  Тайсумов Термол Магомедович (ВО Бакалавриат) – 61 

40.  Тухигова Амина Кишиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

41.  Улабаев Саид-Рохман Сайдаминович (ВО Бакалавриат) – 61 

42.  Умаров Асланбек Исмаилович (ВО Бакалавриат) – 61 

43.  Хизриев Адам Альбертович (ВО Бакалавриат) – 61 

44.  Хупиев Магомед Шахидович (ВО Бакалавриат) – 61 

45.  Шедиева Мялх-Азни Бислановна (ВО Бакалавриат) – 61 

46.  Эльмурзаев Муслим Дениевич (ВО Бакалавриат) – 61 

47.  Эрбиев Джамбулат Зелимханович (ВО Бакалавриат) – 61 

48.  Яхьяева Зульфия Умаровна (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 7 

по направлению подготовки «38.04.01 Экономика» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Абушева Марха Алаудиновна (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Арсанукаева Петимат Пашаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Асбиева Хеда Висаидовна (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Ахмадова Селита Арбиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Буралова Алима Арбиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

6.  Дзингаев Даим Рамзанович (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Диндигов Раджаб Анзорович (ВО Бакалавриат) – 61 

8.  Израилова Раяна Асламбековна (ВО Бакалавриат) – 61 

9.  Мацуев Закри Зелимхаевич (ВО Бакалавриат) – 61 

10.  Рахимов Аслан Хасанович (ВО Бакалавриат) – 61 

11.  Сакказова Макка Сайдиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

12.  Сулейманов Абдул-Малик Ибрагимович (ВО Бакалавриат) – 61 

13.  Тесаева Милана Хамзатовна (ВО Бакалавриат) – 66 

14.  Умаров Умар Адамович (ВО Бакалавриат) – 61 

15.  Хажмурадова Иман Мамедовна (ВО Бакалавриат) – 61 

16.  Шавхалова Аймани Абилкасымовна (ВО Специалитет, магистратура) – 61 



17.  Шамаева Диана Аудиновна (ВО Бакалавриат) – 61 

18.  Шамсуев Мустафа Хусейнович (ВО Бакалавриат) – 61 

19.  Шовхалова Фатима Абилкасымовна (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

 

§ 8 

по направлению подготовки «38.04.08 Финансы и кредит» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Абдуллаев Рамзан Русланович (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Амирсултанова Ломара Руслановна (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Момуева Аминат Абубакаровна (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Термулаева Фатима Зайдиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 9 

по направлению подготовки «39.04.02 Социальная работа» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Айдаева Элима Салимбековна (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Машаев Майрбек Арбиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Татаева Алеят Саид-Хасановна (ВО Бакалавриат) – 61 

 

 

 

 

И.о. ректора                                                                                                     Н.У. Ярычев   

 


